
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.02.2025 № 104        
 

Об уровне благоустройства жилых помещений муниципального жилищного фонда 
на территории городского округа Стрежевой 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении 
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 
домом» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Определить, что благоустроенными жилыми помещениями 
муниципального жилищного фонда применительно к условиям муниципального 
образования городской округ Стрежевой считаются изолированные жилые 
помещения, расположенные в многоквартирных жилых домах, пригодные для 
постоянного проживания граждан, отвечающие санитарно-гигиеническим, 
экологическим, противопожарным и техническим требованиям, имеющие 
следующие виды благоустройства: электроэнергия, централизованное отопление, 
холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, вентиляция. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

 

  

Мэр городского округа                        В.В. Дениченко 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


